
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB

Baumaßnahme : Umbau OSZ II zur Grundschule mit Hort
Art der Leistung : Los 06 Rauchschutztüren
1. Angebote gemäß § 3 VOB/A

Öffentliche Ausschreibung Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

l l Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

INTEGRA vital GmbH
An den Steinenden 2
04916 Herzberg / Elster
ALPRO Metallbau Gmbh
Krokusstraße 6
16321 Bernau
MFB-Schmidt e.K.
Meyenburger Chaussee 52
16909 Wittstock

Metallbau - Medoch GmbH
Am Polderdeich 37
39124 Magdeburg
MMC Retzlaff GmbH & Co. KG
Farmen- Kastanienallee 4
17291 Nordwestuckermark

Metallbau Anklam GmbH
Pasewalker Allee 23
17389 Anklam

Angebotssumme
Euro

75.267,44
/

74.089,40

97.088,05

59.559,50

74.062,03

78.636,39

nach rechn. Prüfung
Euro

75.457,84

68.903,14
7% NL -

97.088,05

59.559,50

74.056,08

78.636,39

Anzahl der aufgeforderten Firmen: 20 Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 07 .11. 2013 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 31.12.2013

2. Vergabevorschlaa

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend §16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma: Firma Metallbau - Medoch GmbH
Am Polderdeich 37 in 39124 Magdeburg

Auftragssumme Euro
59 .559 ,50

Begründung : siehe nächste Seite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind .noch nicht freigegeben

1.2013

2Q,:ev.2013
3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfungsvermerk des Rechnunqsprüfungsarhtes: S*'acät Eberswalde
frechnungsprufungsamt

Haushaltsstelle
09611.40019

GEPRÜFT IGE SEHEN

Entscheidung am:
EirlverÄtanden

erschrift



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Firma

MB Lauterbach Metallbau GmbH
Bergstraße 109
99826 Lauterbach
Tischlerei K. Sassenhagen
Bahnhofstraße 6a
16248 Parsteinsee
Tischlerei M. Wrensch
Weidenweg 11
16230 Chorin OT Golzow

Warnow Metall GmbH
Rostocker Straße 8a
18059 Pölchow
Metallbau Albrecht GmbH & Co.
KG
Brinkstraße 8-9
17489 Greifswald

Tischlerei D. Schlöppig
Gewerbegebiet Karlshof 10
16792 Zehdenick

MEBA-TEC Kaiser GmbH
Werner-von-Siemens-Str •. 5
16225 Eberswalde

Burg Metallbau
Handelsgesellschaft mbH
Apelsteinallee 3
04416 Markkleeberg.
Metallbau GmbH & Co. KG
Wiesenweg 17
17213 Penkow OT Kisserow
KAB Koschener Alu Bauelemente
GmbH
Industriepark Kleinkoschen
01968 Senftenberg
MAB GmbH
Bergstraße 1, OT Krausnick
15910 Krausnick - Groß
Wasserburg
Metallbau W. Rode GmbH &
Co,KG
Luckauer Str. 17
15926 Heideblick
Mebaco Metallbau GmbH
Drebkauer Str. 45
03099 Kolkwitz OT Klein
Gaglow
Metallbau Th. Wulff
Alte Dorfstraße 24
16278 Angermünde OT
Frauenhagen

Metall & Bauschlosserei Gohr
Vietmannsdorf er Str. 4
17268 Templin

TVZ Tischlerei Zilesch GmbH
Triftstraße 43

Angebotssumme
Euro

63.144,97

73.675,28

74.529,70

70.349,23

88.909,06

85.998,92

68.966,81

62.733,83

91.527,66

i

65.426,20

93.939,79

75.520,97

77.296,45

78.315,19

97.095,73

68.986,54

nach rechn. Prüfung
Euro

63.144,97

73.675,28

74.529,70

70.349,23

88.464,52
0,5% NL

83.418,95
3,0% NL,

68.966,81

62.686,23

91.070,02
0,5% NL

65.426,20

93.939,79

75.497,17

77.296,45

76.748,89
2,0% NL

97.095,73

68.986,54



23

24

25

26

27

17291 Prenzlau
PCP Metallbau GmbH
An der Chaussee 25
14542 Werder (Havel)
MB Philipp
Gewerbepark Pappelallee
16321 Bernau
SCP GmbH
Bornmühlenstraße 30
17033 Neubrandenburg

STELU
Metallbau-Haustechnik GmbH
Voßfelder Straße 24
17091 Luplow
Metallbau Bettin
Genschmarer Chaussee 2
15328 Golzow

95.002,46

81.287,59

68.799,85

82.603,85

69.890,48

95.002,46

78.848,96

'^% fVU
67.423,85
2,0% NL

82.603,85

69.890,49

18 Kostenberechnung 63.888,00

Begründung zu Punkt 1:

Keine Begründung - öffentliche Ausschreibung

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:

Von 46 Firmen wurden Ausschreibungsunterlagen angefordert.
Es wurden von 27 Firmen Angebote eingereicht.
Das günstigste Angebot hat die Firma Metallbau - Medoch GmbH
eingereicht.
Das Angebot liegt unter der Kostenberechnung.
Fachkunde und Leistungsfähigkeit der Firma Metallbau - Medoch GmbH
wurden nachgewiesen.
Die Firma Metallbau - Medoch GmbH soll den Zuschlag erhalten.

Seite 2 von 2


